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Boldogok a békességre igyekvők 
BEIKTATTÁK HIVATALÁBA HOMOKI PÁL ESPEREST 

ÜNNEPI

Látványos fejlesztésekkel gazdagodott a város
VÁROSI KÖRKÉP, AVAGY ÉPÜLÜNK, SZÉPÜLÜNK, DE SZÜKSÉG VAN A TÜRELEMRE IS  

Ünnepi istentisztelet keretében iktatták be Homoki Pál lelkészt 
a Bács-Kiskun Egyházmegye esperesének 2020. július 25-én, mi-
után az eddigi esperes, Lupták György nyugállományba vonult. 
A soltvadkerti evangélikus templom megtelt a lelkésztársakkal, az 
egyház és a város elöljáróival, intézményvezetőkkel, és az ünneplő 
gyülekezettel. Megtisztelte a beiktatást Rideg László, a Bács-Kis-
kun Megyei Közgyűlés elnöke is. Kondor Péter, a Déli Evangélikus 
Egyházkerület püspöke köszöntötte a jelenlévőket, és tartalmas 
igehirdetésében komoly üzeneteket fogalmazott meg, amikor a bé-
kétlenség elleni küzdelemre hívta meg az új esperest.

KRISZTUS BÉKESSÉGE ÖNZETLENÜL
MUNKÁLKODIK AZ EMBEREK KÖZÖTT.

A püspök, valamint dr. Korányi 
András és Kis János által celebrált 
beiktatási ceremónia megható pil-
lanata volt Homoki Pál eskütétele. 
Az egyház, a közösségek, a gyüle-
kezetek lelkiismeretes, igazságos, 
részrehajlás nélküli, jogrend szerinti, 
szeretetteljes szolgálatára tett eskü-
jének folytatásaként a szolgatársak 
áldásával indult Homoki Pál esperesi 
küldetése. Az úgynevezett confirma 
szertartásában a lelkészek az oltár 
előtt kört alkotnak az új tisztségviselő 
körül és áldásukkal fejezik ki, hogy a 
közös feladat ellátásában számítanak 
józanságára, arra a Krisztus-követés-
re, mellyel az egyház evangelizál. 
Az ünnepi alkalom részeként 
tartották meg a gyülekezet köz-
gyűlését, melynek keretében 
Homoki Pál székfoglaló beszé-
dét is hallhatták a vendégek. 

A püspöki gondolatok továbbfűzésé-
vel, az egymással történő beszélgetés-
re, az imádságos életre, a csapamun-
kára irányította a figyelmet, miközben 
felidézte választott jelmondatát, mely-
lyel a lelkészi hivatás útjára lépett. 

Megköszönte családja támogatását, 
és a hosszú felsorolás mellett külön 
köszönetet mondott Káposzta Lajos 
esperesnek, aki segítette munkájá-
ban és akire mestereként tekint. 
Elmondta, hogy arra törekszik a 
jövőben, hogy minél több találko-
zási alkalom, beszélgetési lehetőség 
kapjon szerepet a közösségekben, 
gyülekezetekben. 

Az ünnepi istentisztelet záró-
akkordjaként megható mű-
sorral készültek a fiatalok, régi 
konfirmandusok, jelenlegi tanít-
ványok, majd köszöntőt mondott 
Font Sándor, a Déli Evangéli-
kus Egyházkerület felügyelője, 

Kis János, a Kecskeméti Evangé-
likus Egyházközség igazgató-lel-
késze, Kecskeméti Pál, a Kiskőrösi 
Evangélikus Egyházközség igazga-
tó-lelkésze, Kis-Molnár Gábor, a 
Soltvadkerti Evangélikus Egyház-
község felügyelője és Temerini Fe-
renc polgármester. Az evangélikus 
egyházi óvodából nyugállományba 
vonult Köhlerné Schiszler Ágnes a 
soltvadkerti Evangélikus Egyházi 
Óvoda képviseletében  tolmácsolta 
Lakatosné Hachbold Éva óvodave-
zető köszöntő gondolatait. De kö-
szöntötte az új esperest Udvarhelyi 
Attila, a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Intézmény igazgatója és 

dr. Jeney Gábor római katolikus 
plébános is. Isten áldása kísérje 
esperesi szolgálatát és kívánjuk, 
hogy esküjéhez híven művelje Isten 
szőlőskertjét. 

Supka Éva 

Látványos munkálatok zajlottak az 
elmúlt hetekben a város több pont-
ján. A kerékpárút elhúzódó kivite-
lezése miatti sok bosszúságot bizo-
nyára kárpótolja a Bajcsy-Zsilinszky 
utcán élők számára az útburkolat 
első szakaszának aszfaltozása, és a 
padkázás is elkészül lapunk meg-
jelenésének idejére. Természetesen 
az önkormányzat tervezi az aszfal-
tozás folytatását, de arra már csak 
a jövő évben, újabb pályázati erőből 
kerülhet sor. Temerini Ferenc pol-
gármester lapunknak elmondta, 
hogy a forrás ekkora szakaszra volt 
elegendő, de már beadták a folyta-
tásra a pályázatot. Aszfaltréteget ka-
pott a Schiszler borászathoz vezető 
útszakasz is, amit a nagy fontosságú 

feldolgozóüzemek megközelítésére 
kiírt pályázatból finanszíroztak, 
illetve jelentős önerőt biztosított a 
vállalkozó is. 
A Közútkezelő megindította a köz-
lekedési lámpa forgalomba helyezési 
eljárását a Bócsai úton. A lámpák 
árammérőjét bekötötték, illetve 
erősebb megvilágítást kapott a gya-
logátkelőhely, mivel a szakemberek 
nem tartották elegendőnek fény-
erőt. Az eljárás lezárásakor élesre 
váltanak a lámpák, érdemes tehát 
figyelni és nem rutinból közlekedni. 
Azt nem lehet prognosztizálni, hogy 
mennyi időt vesz igénybe a hatósági 
munka, remélhetőleg néhány héten 
belül működni fog a biztonságos 
közlekedést segítő lámpa.

DÍSZES LÁMPASOR A SÉTÁNYON

Több mint elegáns lámpasor díszíti 
a Vadkerti-tó sétányát, amit a város 
önerőből valósított meg. A beszerzés 
kalandos történetéhez hozzátarto-
zik, hogy a gyenge minőségűnek 
ítélt, ám tetszetős lámpatestek pro-
totípusa alapján helyi szakemberek 
készítették el a masszív, több mint 
harminc kandelábert, melyeket 

Holczimmer Imre villanyszerelő 
mester és csapata helyezett üzembe. 
A tervek szerint a Fekete Villára is 
kerülnek majd lámpatestek, ezzel 
egységes és igazán szép látványban 
lehet része az arra járóknak, aho-
gyan azt Mátyus Lajos légi felvétele 
is igazolja.

KÖTELEZŐ AZ EBÖSSZEÍRÁS

Sokan félreértelmezik az október 
30-ig határidős ebösszeírást, amit 
jogszabály ír elő. Nem az önkor-
mányzat találta ki, nem a képvi-
selők kíváncsiak rá, hogy kinek 
mennyi kutyája van, hanem törvény 
szerinti eljárás keretében kell min-
den ebtulajdonosnak adatot szolgál-
tatni. Az összeírás célja egyébként 
a jogszabályban előírt ebrendészeti 
feladatok ellátása és a veszettség 
elleni járványvédelmi megelőzés. 
Kizárólag a Soltvadkerten tartott 
kutyák adatait kell bejelenteni egy 
adatlap kitöltésével, amit a város 
honlapjáról is le lehet tölteni, vagy 
személyesen kérni a polgármesteri 

hivatal 7-es számú szobájában 
Molnár Tibortól, majd ugyanitt 
kell leadni a kitöltött adatlapokat, 
illetve elektronikus úton is el-
küldhető a kozter@soltvadkert.hu 
e-mail címre. A felhívás kitér 
arra is, hogy minden 4 hónapnál 
idősebb eb csak transzponderrel 
(microchip-pel) megjelölve tart-
ható, így a még meg nem jelölt ku-
tyusokat szíveskedjen mindenki az 
állatorvosnál megjelöltetni.

Az adatszolgáltatás törvényi előírás 
szerint kötelező, aki elmulasztja, 
vagy nem megfelelően teljesíti, 
állatvédelmi bírsággal büntethető. 

Sikerült pontot tenni a városnak a 
háziorvosi praxis betöltésével kap-
csolatban. Amint azt már korábban is 
megírtuk, biztatóak voltak a tárgya-
lások egy fiatal szakemberrel, akivel 
lapzártánk idején kötött szerződést 
a város. Szeptembertől munkába áll 

dr. Pénzesné dr. Péter-Szabó Hajnalka. 
A minden szükséges szakvizsgával ren-
delkező fiatal szakember eddig Tabdi 
háziorvosi feladatait látta el. Szep-
temberi számunkban bemutatjuk a 
doktornőt, egyidejűleg megköszönjük 
a helyettesítő orvosaink helytállását.   

SZEPTEMBERBEN KEZD AZ ÚJ HÁZIORVOS

Nagy vihart kavart a Vadkert kár-
tyák jogosultságának módosítása, 
amit az idei szezontól érvényesít a 
strandot üzemeltető Komszolg Kft. 
Ennek megfelelően a korábbi évek-
től eltérően az üdülőtulajdonosok 
nem jogosultak a Vadkert kártya 
által biztosított kedvezményre, 
azt csak és kizárólag soltvadkerti 
lakcímmel rendelkezők vehetik 
igénybe, ellenben több bérletes 
opció közül választhat mindenki. 
Nem megerősített információk 
szerint aláírásgyűjtésbe fognak az 
üdülőtulajdonosok, akik igazság-
talannak tartják az eljárást arra 
hivatkozva, hogy itt fizetnek adót, 

itt veszik igénybe a szolgáltatásokat 
és hozzájárulnak a strand fenntartá-
sához, a tó turisztikai vonzerejének 
erősítéséhez. 
Temerini Ferenc polgármesterhez 
is eljutottak a hírek, aki leszögezte, 
hogy a város nem zárkózik el attól, 
hogy újragondolja és akár módosít-
sa is az idei évre vonatkozó döntést. 
Erre minden évben az üzemeltető 
Komszolg Kft. üzleti tervének tár-
gyalásakor van lehetőség. Ebben az 
évben biztosan nem változtatnak az 
eljáráson, de a polgármester annyit 
megígért, hogy ismét napirendre 
tűzik ezt a kérdést, az viszont már 
csak a jövő évi szezont érintheti. 

KINEK JÁR A VADKERT KÁRTYA? 

„Az igaz béke utat keres
magának és hatni akar
életünk minden területén.”

„Mert nem a csüggedés lelkét 
adta nekünk az Isten, hanem 
az erő, a szeretet és a józan-
ság lelkét”           2 Tim 1,7

„Tűzzel-vassal
küzdeni fogok a békesség
megteremtéséért!”
                       (Homoki Pál) 
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A szőlészet és a borászat helyzete állt annak a találkozónak a fóku-
szában, amelyet Kiskőrösön szerveztek a környékbeli gazdáknak 
július végén. Soltvadkert is képviseltette magát Haskó László gaz-
daköri elnök személyében. A fórum résztvevői a 2019-es esztendő 
tükrében láttak rá az ágazat problémáira, lehetőségeire. A Hegyköz-
ségek Nemzeti Tanácsának (HNT) aktualitásairól és a szövetkezési 
lehetőségekről Filus János kaskantyúi bioborász, a  kiskőrösi Petőfi 
Sándor Evangélikus Gimnázium vincellér tanára tartott előadást. 

Miután szerencsére még mindig a 
Soltvadkerti Hegyközség rendelke-
zik a legnagyobb szőlőterülettel az 
országban, a változások sok termelőt 
és családot érintenek a városban. Az 
előadó elmondta, hogy sok tanulsága 
volt az elmúlt év szüreti időszakának. 
2018-ban több mint 5,2 millió q szőlő 
termett az országban. Elindult a ter-
melői integráció, melynek menetét a 
tavalyi közgyűlésekre kidolgozták, 
de a 23 hegyközségből 23 elutasította 
a javaslatot. A piacot és a szőlőfelvá-

sárlási árakat nagyban befolyásolták 
azok az előrejelzések, miszerint nagy 
mennyiségben van óbor a borásza-
tokban és a 2019-ben várható termés 
fogadására nincs elegendő tárolóhely 
sem. A kialakult helyzet kezelésére 
vetődött fel a zöldszüret lehetősége, 
mellyel sokan éltek is. Mindeközben 
megalázóan alacsony, 40 Ft/kg szőlő-
árak voltak jellemzőek tavaly. Nem je-
lentett a szektornak valós segítséget a 
lepárlás lehetősége sem, mert az csak 
augusztus végén jelent meg. Elhang-
zott, hogy hosszú évek óta visszatérő 
probléma a mustfokokkal való ma-
nipuláció, amikor a jóval magasabb 
értékek ellenére is a szőlőt általában 
17 mustfok körül veszik át papíron 
a termelőtől. Sajnos nem működik 
megfelelően a mustfokellenőrzés 
rendszere, ezáltal a borászatok jogta-
lan haszonra tesznek szert a termelők 
kárára. Amennyiben a borászatok 
előrejelzései igazak lettek volna – ke-
vés tárolótér és magas óborkészletek 

– akkor 300-400 ezer q szőlőnek a 
tőkén kellett volna maradnia. Minden 
arra mutat, hogy az előrejelzéseknél 
több volt a tárolótér-kapacitás és me-
hetett az export bor is… Sajnálatos, 
hogy ezen  mezőgazdasági szektor 
helyzete miatt az intenzív szőlőkivá-
gások után a területeknek csak egy 
része települ újra. 

IDÉN EGYEZTETÉS TÖRTÉNT 
A BORÁSZATOKKAL

Idén január elején egyeztetés történt 
a felvásárolókkal, akik akkor nem 
tudtak konkrét választ adni arra, 
hogy milyen fajtát keresnek, és mit 
lenne érdemes telepíteni, amelyre 
szükségük lenne hosszútávon. A 
közelmúltban, július 16-án 26 borá-
szat részvételével történt egyeztetés az 
idei szürettel kapcsolatosan. Ennek a 
megbeszélésnek lett talán köszönhető, 
hogy soha nem látott korai időszak-
ban, már júliusban előjöttek a borá-
szatok felvásárlási árakkal. Ezek az 
árak jóval magasabbak a tavalyinál, 
ugyanakkor még mindig nem érik el 
az elfogadható kategóriát.
Az már most látszik, hogy borász 
szakemberhiány van, hiszen évente 
tíz-húsz fő közé tehető csak az egész 
országban borász szakemberként 
végzett fiatalok száma. Nem segít 
a helyzeten az sem, hogy csökken a 
borfogyasztás, és a bor marketing 
sem olyan, ami fellendítené az ágaza-
tot. Mindezek mellett az új erdősítési 
törekvések is hozzájárulnak ahhoz, 
hogy csökkenjenek a szőlőterületek.

A TERMELŐK ÖSSZEFOGÁSA 
ÉS KÖZÖS FELLÉPÉSE LEHET 

A KIÚT

A legnagyobb segítséget és kitörési 
lehetőséget a szőlő ágazatnak az 
állami megrendelés jelenthetné ma-
gára a szőlőre vagy a mustra, mint 
ahogyan az megtörtént az alma vagy 
a tej esetében. Mostanra odajutott a 
szőlő szektor, hogy a szövetkezés el-

engedhetetlen az életben maradáshoz. 
Az jelenthet Filus János szerint 
azonnali segítséget, ha a gaz-
dák összefognak, és egy ember-
ként tárgyalnak a felvásárlók-
kal, az üzemanyagkutakkal, a 
növényvédőszer- vagy a tápanyag-
utánpótlást biztosító különböző 
nyomelemeket forgalmazókkal. 
A kormány részéről szükség lenne a 
mustfokolás hatékony ellenőrzésére, 
hogy a visszaélések megszűnjenek. 
Fontos lenne kiemelni a marketing 
területén a bor jótékony hatásait és 
hangsúlyozni, hogy a bor nem butí-
tó alkohol. A jövőben vissza kellene 
hódítani a fiatalokat, bevonni őket a 
rendezvényekbe, vagy kóstoltatással 
népszerűsíteni a részükre a bort. 
Fontosabb országos adatokat is 
megemlített az előadó a szőlőága-
zattal kapcsolatban a jelen helyzetet 
vázolva.

Összes szőlőterület: 69 000 ha, ebből 
termő: 60 000, nem termő 9 000 ha
2019-ben: 3 896 000 q szőlő termett, 
ami 72 q/ha átlagtermést jelent
A Duna borrégió termése:
1 760 000 q
A Kunsági borrégió termése:
1 604 000 q

Borkészletek – 2020. május 31.
Összes borkészlet: 2 746 436 hl
Havi fogyasztás: kb. 240 000 hl

Kunsági borvidék: 1 041 942 hl
- fehérbor: 774 876 hl
- rozé bor: 44 560 hl
- vörösbor: 204 249 hl
- egyéb: (habzó, gyöngyöző, pezsgő) 
17 111 hl

Országosan: 
fehérbor – 25%
rozé bor – 6%
vörösbor – 13%-kal kevesebb

AZ IDEI ÉVBEN IS TERVEZETT 
A KRÍZISLEPÁRLÁS

Az elképzelések szerint 250 000 hl 
lepárlására nyílik lehetőség, melyet 
az Aranykapu Zrt. és Győri Szeszgyár 
Zrt. végezhet. Mindehhez speciális 
forgalomba hozatali engedély szük-
séges. Engedélyezett a fehér-, rozé és 
vörösborok házasítása, egy termelő 
borai egy kamionba tölthetők, több 
kistermelő gyűjtőkamionba fejtheti 
a borát.

TERMÉSBECSLÉS IDÉN

Összes becsült termés: 4 228 990 q 

Ebből:
Duna borrégió: 1 583 734 q  
Kunsági borvidék: 1 422 732 q
Országos átlagtermés: 85 q/ha 

Duna borrégió: 87 q/ha
Kunsági borvidék: 88q/ha

Szőlőfelvásárlási árakról júliusi szá-
munkban már részletesen írtunk. 
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A Kunsági borvidéken a legtöbb a zöldszüret
AZ ÁGAZAT KÖZÖS FELLÉPÉSE JELENTHET KIUTAT 

Gubán Gyula akasztói, Pohankovics András kiskőrösi szakemberek,
Haskó László, a Soltvadkerti Gazdakör elnöke, valamint Zsikla Róbert

Filus János borász

Sok termelőt foglalkoztat idén is a 
zöldszüret, melynek alakulása igen 
szemléletes, de úgy tűnik, az idén 
lényegesen kevesebben élnek orszá-
gosan a zöldszüret lehetőségével.
Az viszont igen szomorú tény, hogy 
a legtöbb területre beadott zöldszü-
reti igény listáját a Kunsági Borvidék 
vezeti. 

 2019 2020
Bianca: 935 ha 356,6 ha 
Kékfrankos:  387 ha 258,3 ha
Furmint:  287 ha 406,6 ha 
Aletta:  163 ha 111,0 ha
Kövidinka:  130 ha 216,6 ha
Cserszegi fűszeres: 127 ha  354,8 ha
Kunleány:   105,8 ha
Összesen: 3560 ha             2894,7 ha
Bejelentett: 5177,1 ha        4248,0 ha

Megvalósított zöldszüreti bejelentés 
alapján a legtöbb területre benyújtott 
top öt borvidék:

1. Kunsági borvidék 1294 ha
2. Tokaji borvidék 726 ha
3. Csongrádi borvidék 132 ha
4. Mátrai borvidék 100 ha
5. Tolnai borvidék 100 ha

A fajták megoszlását tekintve a top öt 
fajta, melynek összterülete 1593 ha, 
azaz a teljes végrehajtott zöldszüreti 
bejelentés 55%-a:

1. Furmint 406,6 ha
2. Bianca 356,6 ha
3. Cserszegi fűszeres 354,8 ha
4. Kékfrankos 258,3 ha
5. Hárslevelű 216,6 ha

Filus Tibor
>>>

A PINCEKÖNYVBEN SZEREPLŐ ADATOK ALAPJÁN HAVONTA KÉRIK A JELENTÉST

Felmérik a hazai borkészletet

Fontos tudni, hogy mennyi bor található a pincékben, amely nélkül 
szinte tervezhetetlen az ágazat működőképessége. Minden évben, 
szüret előtt elhangzik, hogy óriásiak a készletek, a felvásárlók nem 
akarnak sem bort, sem szőlőt venni, így sikerül lenyomniuk az 
árakat. Éppen ezért a Hegyközségek Nemzeti Tanácsa elhatározta, 
hogy havonta bekéri az aktuális borkészletre vonatkozó adatokat.

 „Nincsen olyan cég, aki ennek az 
elvárásnak fél óra alatt ne tudna ele-
get tenni” – hangsúlyozta Frittmann 
János, a HNT alelnöke, és leszögezte, 
hogy akinél mégsem megy, ott gond 
lehet a nyilvántartással. Ez nem lehet 
teher a borászok számára. A HNT 
elnökségi tagja hozzátette, a pince-
könyvben szereplő számok alapján a 
termelők beküldik az adatokat, ame-
lyeknek egyébként is naprakésznek 
kell lenniük.
Szeretnék elérni, hogy hamis vagy ki-
talált információkra senki ne tudjon 
hivatkozni, azokkal ne élhessen vissza. 
Nagyon fontos a szakmán belül is lát-
ni az éppen aktuális helyzetet, hiszen 
például éppen ez alapján határozhatók 
meg a szüreti árak, ami megvédi a ter-
melőket.

A készletjelentést havonta kell leadni, 
de kifelé nem lesz nyilvános, kizárólag 
belső használatra szánják.
A tapasztalatok szerint az elmúlt né-
hány évben már nem beszélhetünk 
túltermelésről, csökkentek a borkész-
letek. Az ideinél talán csak 2017-ben 
volt kevesebb bor a pincékben, amikor 
nullás készlettel fordult a borágazat. 
Tavaly nagyobb bormennyiséggel 
indultak a szüretnek – s bár kisebb 
volt a termés –, a piacokon alacsony 
árak alakultak ki. Ez a továbbiakban 
nem lesz tartható, a gazdálkodóknak 
elvárható hasznot kell termelniük.
Ha a begyűjtött adatokhoz hozzátesz-
szük a termésbecslést, akkor viszony-
lag jól számolható mennyiséget ka-
punk. A szüret kezdetére – augusztus 
közepén – is látni lehet majd, mennyi 

bor maradt készleten. A felvásárlási 
árakat természetesen ezen túl még 
befolyásolja például a zöldszüretért 
és a krízislepárlásért kapható összeg. 
Frittmann János bízik abban, hogy a 
zöldszüret nem lesz jövedelmezőbb, 
mintha a termelők eladják a szőlőt 
vagy befejtik a bort a hordókba. Ehhez 
persze megfelelő szőlő felvásárlási- il-
letve borár kell.
Ma a magyar bor értékét elsősorban 
az ágazat nagy hazai piaci szereplői 
tudják befolyásolni, s ez visszahat a 
szőlőárra is. „Számításaink szerint a 
koronavírus okozta károkban első-
sorban a családi borászatok érintet-
tek, hiszen a korlátozások a HORECA 
beszállítóit hozták nehéz helyzetbe”- 
magyarázta a szakember, hogy az 
élelmiszerkereskedelem sokat átvállalt 
ezen a területen, ám bíznak benne, né-
hány hónapos kihagyást követően az 
idegenforgalom, újra beindul. Sajnos 
napjainkban a magyar bor ára meg 
sem közelíti a világpiacon szereplő-
két. Frittmann János elmondta, ma az 
alsó- és közép szegmensben található 
borokból nincsen túlkínálat, ám ne-
héz megbecsülni, mennyi importtal 
számolhatunk.

Forrás: HNT 
illusztráció
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KIKERÜL LASSAN A „MEGTELT” TÁBLA 

Nekünk a Vadkerti-tó a RiviéraŐrségváltás és szemléletváltás
az Evangélikus Óvodában

A július végi kánikulában 
egy tűt sem lehetett volna le-
ejteni a tó partján. Bejött a 
„Nyaraljunk itthon” szlogen, 
hiszen nagyon sokan mond-
ták le külföldi foglalásukat, 
nem kockáztattak annak el-
lenére sem, hogy az ország 
most éppen zöld zónában 
van. Helyette itthoni pihenő-
helyeket választottak, ami 
pedig külön öröm, hogy Solt-
vadkert lett az úti célja sok 
olyan családnak, akik még 
soha nem jártak itt.

Schnürlein Andor, a strandot üzemel-
tető Komszolg Kft. vezetője lapunk-
nak elmondta, hogy a város fejlesztési 
elképzelései beváltották a hozzáfűzött 
reményeket, nagyon sok új és vissza-
térő vendég érkezik a tó partjára. Volt 
olyan nap, amikor csak a távozók 
arányában tudták beengedni az új 
érkezőket, mert szinte megtelt a part. 
– Nagy öröm számunkra ez a látvány, 
közelről és az ország távoli pontjairól 
jönnek nyaralók, pihenők. A hirtelen 
megnövekedett létszám komoly fel-
adat elé állít minket, de felkészültünk 
minden tekintetben. A víz minőségét 
folyamatosan ellenőrizzük, kiváló 
volt még a legnagyobb melegben 
is, és a vízszint is jónak mondható. 
Természetesen a hiányosságokat is 
figyeljük, és azonnal reagálunk. Így 
napokon belül elkészülnek a dohány-
zásra kijelölt helyek a strand terüle-
tén, amit jól láthatóan kitáblázunk. 
Hiányzik egy-két lábmosó állomás 
a hazainduló vendégek részére, és a 
fogasok számát is bővítenünk kell, 

mint ahogyan a hulladéktárolók is ke-
vésnek bizonyulnak, de ezeket rövid 
időn belül pótoljuk. A Fekete Villában 
pihenő vendégeink közül már többen 
vannak, akik jövőre is lefoglalták a 
szállást. 

Papp-Gyulai Brigitta Kis-Izsákról 
jött strandolni gyerekeivel, Marcival 
és Mirával.
– Bevallom, évekkel ezelőtt jártam 
utoljára a Vadkerti-tónál. Sok jót 
hallottam mostanában róla, és mivel 
közel is van, idejöttünk a gyerekek-
kel. Megdöbbentett a változás, ami 
itt történt. Nagyon szép a  környezet, 
színvonalas az új fogadókomplexum, 
amiben óriási ötlet a baba-mama szo-
ba, és ami a legfontosabb: nem drága 
a belépő. Ez egy nagycsalád esetében 
komoly mérlegelés tárgya. A víz kel-
lemes meleg, fokozatos mélyülésével 
ideális és biztonságos kikapcsolódás 
a kisgyermekes családoknak. Saj-
náljuk, de nyilván megértjük, hogy 

a csúszda nem működhet ilyen víz-
szintingadozás mellett, de nagyszerű 
a parti pancsoló és a játszótér is. An-
nak idején, emlékszem, jóval több víz 
volt, de az utóbbi évek szárazságában 
nem csoda, hogy megcsappant. 

A büfénél a sorunkat sajnos nem 
tudtuk kivárni, mert rengetegen vol-
tak előttünk, de a gyerekek nagyon 
jól érezték magukat, és meg kellett 
nekik ígérni, hogy máskor is jövünk. 
Jó szívvel, hiszen a környékben most 
ez a legszebb szabadvízi strand, és 
elismerésem a városnak ezekért a 
fejlesztésekért.  

Hajnal Lászlóék Szolnokról jöttek 
családostól, és miután már jártak 
itt néhány hete, most a barátaikat is 
elcsalták. A hideg sör mellett igen jó-
kedvű kis társaság egy nyaralót bérelt 
a hétvégére. 
– Azt tudtuk régen is, hogy a vadker-
ti fagyi verhetetlen, de soha nem gon-
doltuk volna, hogy ilyen kis patinás 
tavacskája van. A facebookon láttam 
egy ismerősöm oldalán, és nagyon 
szépnek találtuk. Nem csalódtunk. 
Tök jó a kiszolgáló rendszer, finomak 
az ételek és megfizethetők, a Judit 
Sörözőben szoktunk enni, igazán 
elégedettek vagyunk. Sok szép hely 
van ebben az országban, nem is sejt-
jük sokszor. A Balatonra készültünk 
egyébként, de brutális árak vannak 
ott. Mi biztosan jönni fogunk még 
az idén is, de akkor már három au-
tóval, és horgászni is fogunk, mert 
körbejártuk a tavat, és nagyon klassz. 
Találkoztam debreceni, budapesti, 
kiskunmajsai, környékbeli vendégek-
kel és jó volt hallani a sok elismerést, 
dicséretet. No, persze azt is mondják, 
ami hiányzik, de ezekre szinte reagált 
is Andor a fentiekben. Azt hiszem, 
megérett a tóparti helyzet arra, hogy 
minden itt élő úgy érezze, nekünk 
tényleg a Vadkerti-tó a Riviéra. 

–séva–

Papp Marci és Mira

Fotó: Mátyus Lajos

Bár még a nyár közepén járunk, 
2020. szeptember 1-től reményeink 
szerint ismét új tanév indul. Hogy ez 
normál oktatás mellett, vagy digitá-
lis módon kezdődik meg, most még 
nem tudhatjuk. Hiszen nem tudhat-
juk, hogy lesz e második hulláma a 
Covid-járványnak. 
A soltvadkerti Evangélikus Egyházi 
Óvodában azonban egy koórszak 
ezen a nyáron bizonyosan lezárul. 
Lakatosné Hachbold Éva eddigi 
óvodavezető asszony és az „evi 
ovi”útjai 10+14 év után az evangé-
likus gyülekezet elnökségének és 
presbitériumának egyöntetű jóváha-
gyásával, közös megegyezéssel kü-
lönválnak. Évi óvó néni múlhatatlan 
érdemei elismerése mellett távozik. 
Életéhez, új szakmai kihívásaihoz 
jó egészséget és sok sikert kívánunk! 
Kíséri őt munkájának lenyomata, és 
ami egy óvónő számára talán a leg-
fontosabb: volt óvodásai szeretete. 
Az új, megbízott óvodavezető 
Szarka Rita eddigi helyettes intéz-

ményvezető. Rita óvó néni jól ismert 
személye és kompetenciái garancia 
a gyermekek és a szülők számára, 
hogy ez eddigi magas szintű pedagó-
giai munka és az egyházi óvodában 
adható „plusz” megmarad. Megbí-
zatását a gyülekezeti presbitérium 
egyhangú támogatása mellett kezd-
heti meg.   
Az óvoda működésében némi 
hangsúlyeltolódás mindenképp 
várható. Az eddigi széles spektru-
mú foglalkozáskínálat megőrzése 
mellett szeptember 1-től a szülőkre 
és családokra semmilyen anyagi 
jellegű plusz teher nem hárul. Vár-
hatóan csökken az óvodaidőn kívüli 
programok száma, az intézmény ar-
culatát az egyediség helyett a letisz-
tult egyszerűség irányába kívánjuk 
fordítani, természetesen a magas 
szintű pedagógiai műhelymunka és 
a keresztyén szemléletű oktató- és 
nevelőmunka megőrzése mellett. 
Ezúton várjuk szeretettel mind-
azon családok és óvodások jelent-

kezését, akik a város szívében, az 
evangélikus iskolával szemben ta-
lálható óvodánkba kívánják íratni 
gyermekeiket. Jelentkezni Szarka 
Rita megbízott óvodavezetőnél 
lehet.    

A Soltvadkerti Evangélikus 
Egyházközség vezetősége 

Megyei kitüntetést kap Daróczi Csaba

A Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
júniusi ülésén választotta ki az idei 
év megyei kitüntető díjak jelöltjeit. 
Az elismerések azoknak a szemé-
lyeknek adományozhatók, akik ki-
emelkedően eredményes teljesítmé-
nyükkel szolgálják a megye érdekeit 
és javát, viszik jó hírünket határon 
innen is túl. Nagy elismerésnek 
számít, hogy városunk is érintett a 
megye legnagyobb díjazottjai között 
Daróczi Csaba személyében, aki 
Bács-Kiskun Megye Kultúrájáért 

kitüntetést vehet át, illetve büszkék 
lehetünk Szomor Dezsőre is, aki 
Bács-Kiskun Megye Vidékfejleszté-
séért díjban részesül.
Nagyon sokan ismerik és tisztelik a 
tázlári pedagógust, Horváth Jánost, 
akit Bács-Kiskun Megye Ifjúságának 
neveléséért díjjal ismernek el. Szep-
tember 12-én, szombaton 10 órakor 
Kalocsán a Bács-Kiskun Megyei 
Napok keretében tartott ünnepi 
közgyűlésen adják át a kitüntetése-
ket, melyhez ezúton is gratulálunk. 

SZEPTEMBERBEN KALOCSÁN VEHETI ÁT AZ ELISMERÉST 

Az új kenyér 
mellé 

Ez az év igencsak próbára tette a min-
dennapjainkat, pedig még nincs is vége. 
És ezeknek a próbatételeknek egészen 
kicsiny hányadát teszi ki a járvány még 
akkor is, ha gazdaságilag vett pusztítása 
világszerte érzékelhető. Ezúttal a lelki 
próbatételekre gondolok, amelyekkel sok-
kal nehezebb megbirkózni. A bizonyta-
lanságba zuhant családok, a letargiába 
esett családfők, a depresszióssá vált édes-
anyák, a kérdések sokaságát felhalmozó 
gyerekek lelkére gondolok.
Mert ez nem a kevesebb Adriáról szól, 
hiszen sokan eddig sem jutottak el még 
a Balatonig sem. Nem a Nyaraljunk 
itthon! című könyv fejezeteit lapozzuk, 
hanem a Hogyan éljük túl sorsunk pró-
batételeit? címűét... Miközben az élet 
megy tovább és kíméletlenül szedi áldo-
zatait. A vírus által, betegségek által, a 
kilátástalanság miatti önkezűség által, 
a környezetünket pusztító felelőtlenség 
által és az emberi gyarlóság, irigység, 
önzőség által. Egytől egyig mind halálos 
kór, csak más a hatóidő. Csattognak az 
ollók a határban, elevenen hull alá az 
éretlen szőlő, ugyanakkor a kombájnok 
vastag porfelhőbe burkolózva aratják a 
gabonát, amelyből a mindennapi kenyér 
az asztalra kerülhet. 
Az ige sorai jutnak az eszembe: „Imád-
kozzatok hát, és kérjétek az Aratás Urát: 
küldjön még több aratót, hogy a gaboná-
ját learassák!”
De vajon lesz-e elég gabonánk, vagy az 
elhintett konkoly felemészti a jó mago-
kat? 
Vajon lesznek-e még lelkiismeretes ara-
tók, akik nem csak nevelgetik a magokat, 
de élezni tudják a kaszát, ha kell, javít-
ják a kombájnt, markot szednek, elviszik 
a búzát a malomba és kenyeret sütnek 
hivatásuk és hitvallásuk szerint?
És vajon lesz-e, aki megbecsüli az arató-
kat az után is, hogy őrölnek a malmok és 
már aranysárgán izzik a tarló?
Vagy oly korban élünk a földön, hogy a 
magvetésből megvetés lesz, az igazságból 
gazság, az aratást pedig egészen mások 
végzik? 
Hiszek azonban Wass Albert soraiban, 
miszerint „ki mint vetett, azonképpen 
arat”. Idén elmarad az augusztus 20-i 
ünnepi tűzijáték, amit a magam részéről 
kifejezetten üdvözlök. Az államalapítás 
ünnepén a Szent István-i eszméket és 
értékeket is ünnepeljük, de egyre fonto-
sabbá válik, hogy ne csak ünnepeljük, 
hanem éltessük, mentsük, hogy emelt 
fővel adhassuk át az utánunk jövőknek. 

Supka Éva 

archív
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A hosszú élet titkaA szeretet táborában tölthettek néhány napot
A MÁLTAI SZOLGÁLAT AKTIVISTÁI CSODÁKRA KÉPESEK SOMOGYI LÍDIA NÉNI 95 ÉVES

Méricskélem az ünnepeltet, és bekukkantok a szomszédos szobába is 
titkon, hogy bizonyára egy öblös fotelban, puha takaróval az ölében 
ott várja a köszöntést a 95 éves Somogyi Lídia néni, akihez Temerini 
Ferenc polgármestert elkísértem. De pillanatok alatt kiderült, hogy 
fiatalos lendülettel maga Lidi néni penderült az ajtóba és fogadta a 
város vezetőjének a köszöntését és a miniszterelnöki emléklapot. 

Korát meghazudtoló mozgása, gondol-
kodása, fittsége és eleganciája példaként 
állítható elénk, de erről megerősített 
gondozónője, Ibolya is és unokahúga, 
Gombárné Kiss Judit is, aki Kiskőrös-
ről jött át köszönteni nagynénjét. 
És Lídia néni csak mesélt, csak mesélt, 
bármily hihetetlen, abban a bő egy 
órában végig állva. Többször próbáltuk 
leültetni, de csak legyintett: „Jaj, fiam, 
egész nap ülök, jólesik már állnom is 
egy kicsit!”

Ennyi idő éppen arra elegendő, hogy 
egy kis bepillantást kapjon az ember a 
régi idők szép emlékeibe, felejthetetlen 
élményeibe, együtt nevessen és olykor 
együttérezzen a fájdalmat, szenvedést 
megélt idősekkel. Mert nekünk csak 
történelem a háború borzalma, de Lí-
dia néni az édesapját veszítette el még 
pocaklakóként. Így aztán nehéz gye-
rekkorra emlékezik a Csábori-tanyán, 

ahol édesanyja egyedül nevelte három 
testvérével együtt. De Lídia néni meg-
tanult sok mindent elviselni. Keményen 
dolgozni, túlélni borzalmakat, megma-
radni az Isten iránti hitben és szeretet-
ben. Testvérei már előrementek, Lidi 
néni maradt és az őt körülvevő nagy 
család, annak ellenére, hogy ő maga 
nem ment férjhez és gyermeke sem 
született. A 90 éves születésnapját még 
maga szervezte meg a Venyige étterem-
ben. Most is kicsípte magát az ünnepre, 

és még a fodrász is házhoz 
jött – bár ez gyakori ese-
mény, hiszen a lányok, 
Ibolya és Judit elmondták, 
hogy mindig is nagyon 
adott magára, és igényes 
ma is a megjelenésére. 
A nagy beszélgetésben még 
a rokoni szálakat is tisz-
tázták a polgármesterrel. 
Természetesen Lídia néni 
remekül érzi magát, nem 
panaszkodik, és gyógyszert 

se nagyon eszik.  Genetikája igen irigy-
lésre méltó, hiszen nagymamája 106 
évet élt, és édesanyja is három nap híján 
betöltötte a százat, amikor elköltözött. 
Minden esély megvan tehát arra, hogy 
öt év múlva ismét bekopogtassunk hoz-
zá és köszöntsük 100.születésnapján, 
no, persze, azt nekünk is meg kell érni, 
de majd veszünk néhány leckét Lídia 
nénitől, mi is a hosszú élet titka.         sé

Az unokákra hivatkozva 
csalnak a bűnözők

A rendőrség óvatosságra inti az 
időseket, ugyanis az utóbbi időben 
elharapódzott az unokázós csalások 
száma. Több millió forintot is képesek 
kicsalni az idős emberektől az erre 
szakosodott bűnözők. Az úgynevezett 
unokázós csalások közös jellemzője, 
hogy a bűnözők telefonon hívnak fel 
idős embereket. A csaló a kiszemelt ál-
dozat hozzátartozójának (unokájának, 
gyermekének) adja ki magát, vagy azt 
mondja, hogy az ő megbízásából tele-
fonál. Azt állítja, hogy az unoka (gyer-
mek) valamilyen bajba került (például 
autóbalesetet szenvedett vagy tartozása 
van), és sürgősen pénzre van szüksége. 
Mivel közvetlen találkozáskor köny-
nyen kiderülne, hogy nem ő az unoka,  
akadályoztatására hivatkozva valakit 
elküld a pénzért, esetleg ékszerekért.
A csalók általában telefonkönyv alap-
ján, találomra hívják fel a potenciális 
célpontokat, de az is előfordul, hogy 
előzetesen a kiszemelt áldozat lakó-
környezetében puhatolóznak, vagy a 
közösségi oldalakon megadott infor-
mációkat felhasználva teszik hihetőbbé 
történetüket.

A rendőrség tanácsai arra az esetre, ha 
valaki ilyen hívást kap:
• Járjon utána, hogy valóban baj van-e: 
– Tegye le a telefont, majd hívja vissza 
hozzátartozóját!
• Tegyen fel ellenőrző kérdéseket: 
– „Hogy hívnak? Mikor születtél? Mi-
kor találkoztunk utoljára?”
• Ne hagyja, hogy sürgessék, próbáljon 
nyugodt maradni! 
– Egy életmentő műtét külföldön sem 
maradhat el, mert valaki nem tud azon-
nal fizetni.
• Hivatalos személy nem kér pénzt: 
– se rendőr, se mentő, se tűzoltó.
• Ha felmerül, hogy bűncselekményt 
próbáltak meg elkövetni Ön vagy hoz-
zátartozója sérelmére, hívja azonnal a 
112-es segélyhívószámot!
• Ne adja meg adatait ismeretleneknek!

A rendőrség célja, hogy az elkövetési 
módszer tudatosításával lehetőleg senki 
se dőljön be a csalóknak.  A családok 
beszéljenek a jelenségről idős szüleik-
nek, nagyszüleiknek, szomszédnak, 
hogy legyenek tisztában a teendőkkel, 
ha ilyen esetbe ütköznének. 

A Máltai Szeretetszolgálat nyári táborá-
ban sok olyan gyermek tölthette gond-
talanul és hasznosan az időt, akik eddig 
még nem jutottak a Soltvadkert-táblán 
túl. A tábor helyszínéül szolgáló régi 
zárdaépületet barátságos, varázslatos 
köntösbe öltöztették a szolgálat önkén-
tes segítői Móczárné Zsikla Mártival az 
élen. Az első reggel lelki feltöltődéssel 
kezdték a napot a templomban Gábor 
atyával, majd a reggeli után kezdetét 
vette a „Kiért imádkozzunk?” téma 
játékos feldolgozása Gulyás Ági irányí-
tásával. Lantosné Juditka finom ebédet 
készített, majd a délután igen izgalmas 
és népszerű programja zajlott a Vadker-
ti Hunok jóvoltából, akik ingyenesen 
jöttek el a táborba. Másnap Szabadi 

Mónika otthonába várta a gyerekeket, 
ahol a kerámiázás titkaiba nyerhettek 
bepillantást. Ezen a napon Feketéné Icu 
főzte a betevő falatokat. Délután gofrit 
sütöttek, ami igen nagy népszerűségnek 
örvendett. Izgalmas kalandra indultak 
legalább negyvenen a harmadik napon 
Csongrád-Bokrosra, ahol egy vad-
nyugati kisfalu várta őket játékokkal, 
énektanulással, közös mókázással. A 
tábor alaphangulatából nem hiányzott 
az imádság, az énekek tanulása, hiszen a 
legfontosabb, hogy a gyerekek megtanul-
ják a krisztusi szeretetet. A soltvadkerti 
máltaisok ritkán kapnak ennyi hálás 
ölelést, örömkönnyeket, mint ebben a tá-
borban. Legyen áldás minden jóakaratú 
ember életén és munkáján!             -sé- 

Vadkertiek is megúszták

Idén tizenkettő soltvadkerti sportoló 
is teljesítette a Révfülöp és Balaton-
boglár közötti 5,2 kilométeres távot a 
Balaton-átúszáson. 
A népszerű programon ezúttal is több 
ezren vetették magukat a habokba. 
Nagy büszkeség, hogy Kiss Virág két 
órán belül (01:43) teljesítette a távot, 
de kalapot emelhetünk a többiek 
előtt is. 
Két óra kellett Zsikla Zsoltnak is, őt 
követték Bakai Imre (02:26), Rózsa 

Imre (02:31), Tóth Árpád (02:42), 
ifj. Schmél Nándor (02:49), Somogyi-
Berta Ákos (02:56), Kerényi István 
(02:57), Nagyapáti Anna Panna 
(03:10), Nagyapáti Klára (03:10), 
Minda Károly (06:00), Nagyapáti 
István (06:21). Ha azt vesszük, hogy 
a győztes 57 perc alatt teljesítette a 
távot, akkor a futamidők is egészen 
dicséretesek, de legnagyobb elismerés 
a vállalásért, a teljesítésért jár.

–sé–  

* A soltvadkerti irodában is 

Hetven év felettiek 
figyelmébe

Soltvadkerten évek óta az önkor-
mányzat plusz juttatásként a 70 év 
felüliek hulladékszállítási költsége-
iknek 50%-át átvállalja.
Az elmúlt 2 évben a hulladékszállító 
vállalkozás, a FBH-NP Közszol-
gáltató Nonprofit Kft munkatársai 
nem számlázta ki a lakosokra jutó 
50%-os hulladékszállítási díjat egy 
adminisztrációs hiba miatt. A szol-
gáltató a hibát most vette észre, és 
ezért az elmúlt napokban a 70 év 
feletti lakosaink több levelet, számlát 
is kaptak kézhez. Ezek a számlák az 
elmúlt 2 év elmaradt számlázás mi-
atti díjtételeket tartalmazza. Termé-
szetesen az önkormányzat az elmúlt 
2 év viszonylatában is átvállalja a díj 
50%-át, így a 70 év feletti lakosoknak 
már a csökkentett összeget kell visz-
szamenőleg részletekben kifizetni.
Az elkövetkezendő időszakban ne-
gyedévente kapják kézhez a fizetendő 
összegű számlát.
Kérjük Önöket, hogy segítsék azokat 
az érintett lakosokat, akik nem in-

terneteznek, vagy az újság sem jut el 
hozzájuk az információ átadásával!
Tekintettel arra, hogy a lakosság 
várhatóan augusztus elején kapja 
kézhez a 2020. II. negyedévre vonat-
kozó hulladékszállítási díjról szóló 
számláit, így az alábbi időpontokban 
tudja a hulladékszállító társaság az 
ügyfélfogadását megtartani.

Első időpont:
2020. augusztus 14. (péntek)
08:00 - 12:00 óráig
Második időpont:
2020. augusztus 28. (péntek)
08:00 - 12:00 óráig
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Természetesen anyatejjel 
A SZOPTATÁS JÓVAL TÖBB, MINT TÁPLÁLÁS

CSALÁDI

1992 óta a világon mindenhol augusztus 1-jén tartják az „Anya-
tejes táplálás világnapját”. A szoptatás babára gyakorolt pozitív 
hatásai miatt a szakértők az első hat hónapban kizárólagosan 
anyatejes táplálást javasolnak, majd ennek folytatását a hozzá-
táplálás mellett legalább a gyermek egyéves koráig. Az újszülött 
számára az anyatej a legmegfelelőbb táplálék. A kismama tejel-
választása mennyiségében és minőségében is a baba igényeihez 
igazodik, ebből adódóan a csecsemő minden szempontból a szá-
mára legtökéletesebb tápanyaghoz jut hozzá.

Az újszülött létfontosságú szervei 
nincsenek teljesen kifejlődve születé-
sekor. Az emésztőrendszer az egyik 
olyan terület, mely még fejletlen. Az 
anyatej pontosan olyan összetevőket 
tartalmaz, melyet képes a baba oly 
módon megemészteni, hogy teljes 
mértékben hasznosítsa azt.
Az anyatej tartalmazza az elegendő 
mennyiségű fehérjét, mely a baba 
növekedéséhez elengedhetetlenül 
szükséges. Az anyatejben jelenlévő 
taurin a D-vitamin felszívódását 
teszi lehetővé, valamint gyulladás-
csökkentő anyagok, antioxidánsok, 
immunanyagok gazdagítják, ame-
lyek a csecsemő immunrendszerét 
támogatják. Mindemellett az ideg-
rendszer megfelelő fejlődéséhez nél-
külözhetetlen telítetlen zsírsavakat is 
tartalmaz, melyek ebben a formában 
más táplálékban nem fordulnak elő.
Az anyatej összetevői és fontossága 

minden esetben érvényes, de a kora-
szülött babáknál még nagyobb súlyt 
kap, hiszen az ő szervezetük még job-
ban rá van szorulva a védelemre. A 
koraszülött babák esetében rengeteg 
vizsgálatot végeztek és arra a követ-
keztetésre jutottak, hogy az ő esetük-
ben még erőteljesebben vannak jelen 
az anyatejben a fent említett anyagok. 
Ebből arra lehet következtetni, hogy 
minden édesanya tejtermelése a saját 
babájának igényeihez igazodik. Ez az 
oka annak, hogy valóban az anyatej a 
legmegfelelőbb táplálék egy újszülött 
számára, hiszen pontosan személyre 
szabott, minden igényt kielégítő.
A kismama tejtermelése már jóval 
a szülés előtt elkezdődik, így szülés 
után az újszülött számára már ren-
delkezésre áll az előtej. Az előtej kis 
mennyiségűnek tűnhet a kismama 
számára, ennek ellenére a baba ré-
szére éppen elegendő.

Az előtej a táplálás mellett több fon-
tos szerepet is betölt. Egyik szerepe, 
hogy enyhe hashajtó hatása révén 
elősegítse a magzatszurok kiürülését 
a baba szervezetéből. Másik fontos 
szerepe az a különleges immun-
anyag, mely a baba szervezetébe 
jutva védőréteget alkot a bélfalakon, 
ezzel téve ellenállóvá a kívülről érke-
ző kórokozók ellen. Ezt semmi nem 
képes pótolni.
A szoptatás elején és végén külön-
böző állagú és minőségű az anyatej, 
valamint az összetevők is különbö-
zők. Ez pontosan arra szolgál, hogy 
a baba el tudja dönteni, hogy szomjat 
oltani szeretne, vagy éhes is. Ez egy 

tévhit, hogy az anyatej túl híg, ezért 
sokszor felesleges és ártalmas tápsze-
res kiegészítést alkalmazni, amivel 
csak azt lehet elérni, hogy a baba 
étvágya csökken, ezáltal a tejterme-
lődés is csökkenni kezd. Ugyanígy 
teljesen szükségtelen a baba teázta-
tása is. Víz itatása is – ritka estektől 
eltekintve, pl. nagy meleg, fokozott 
folyadékvesztés – szükségtelen 4-6 
hónapos korig.
Felmérések által bizonyított tény, 
hogy az anyatejjel táplált csecsemők 
életük későbbi szakaszaiban kisebb 
arányban és ritkábban betegszenek 
meg, valamint sokkal gyorsabb üte-
mű a szellemi fejlődésük is.

Horgásztáboroztak a fiatalok
AZ UTÁNPÓTLÁS BIZTOSÍTÁSÁRA TÖREKSZIK AZ EGYESÜLET 

A Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
HE szervezésében horgásztá-
borban tölthették az időt a gye-
rekek a Vadkerti-tónál, július 
6-tól10-ig. Huszonhárom fiatal 
vett részt a programokon, me-
lyekben a főszerepet a horgá-
szat, az ezzel kapcsolatos el-
méleti és gyakorlati tudás és a 
környezetvédelem kapta.

Az egyesület alelnöke, Ungvári Ferenc 
elmondta, hogy több éve terve a veze-
tőségnek a horgászutánpótlás-bázis 
felépítése, melyben az ilyen táborok-
nak nagy szerepe van. Az egyesület 
folyamatosan keresi a pályázati le-
hetőségeket, és a mostani tábort is a 
Nemzeti Együttműködési Alaphoz 
benyújtott sikeres támogatási kérelem-
nek köszönhetően tudták megszervez-
ni. A haltelepítéseknek köszönhetően 

az elmúlt évek során jelentősen meg-
növekedett a halállomány a tóban, és 
a rendezett tópart is mostanra már je-
lentős vonzerővel rendelkezik. Jelenleg 
430 körüli az egyesület taglétszáma, és 
azt szeretnék, ha a fiatalok bevonásá-
val az idősebb horgászok utánpótlása 
is biztosítva lenne.
A horgásztáborról az egyesület ré-
széről Boros József elmondta, hogy 
már negyedik éve rendezik meg nagy 
érdeklődés mellett ezt a programot. 

Az idei évben a járványhelyzet mi-
att kérdéses volt sokáig az ifjúsági 
horgásztábor idei sorsa,  de az előírt 
szabályok betartásának nem volt 
akadálya, így nagy körültekintés és 
figyelem mellett teltek a tábori napok. 

A gyermekeket mindennap elméleti 
és gyakorlati oktatásban részesítették. 
A táborban résztvevő fiatalok bete-
kintést nyerhettek a horgászszerelé-
kek elkészítésébe, megismerhették 
a horgászbotok fajtáit, a csalikat és 
minden olyan „tudományt”, ami az 
eredményes halfogás záloga lehet. Az 
elméleti oktatások során halhattak 
a halfajokról, a halak viselkedéséról 
és a horgászat írott és íratlan etikai 
szabályairól. Az elméleti tudást a gya-

korlatban is alkalmazhatták, hiszen 
a Vadkerti-tó versenyszakaszán napi 
feladat volt a horgászat. A záró napon 
házi versenyt rendeztek a táborozó 
gyermekek között, amely során úszós 
szerelékkel fogtak a fiatalok kisebb 
halakat. Az összesített eredménybe 
most nem a súly, hanem a halak da-
rabszáma számított.
Az egy hét során a szakmai munkáért 
Barna Lajos felelt és voltak segítők, 
mint Cseh-Szakál Vivien, Kecskeméti 

Balázs, valamint támogatta a progra-
mot Tóth Benő és a kiskőrösi Csali 
Horgászbolt. Az idei második ifjúsági 
horgásztábor lapunk megjelenésének 
idején zajlik éppen a Vadkerti-tó part-
ján. 
A Horgásztábor Kupa dobogósai: 
1. Homolya Fanni – 44 db hal
2. Turán Gergő – 42 db hal
3. Sindely Milán – 41 db hal

Filus Tibor
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Multisport nap félszáz indulóval 
ÚSZÁS, KERÉKPÁROZÁS ÉS FUTÓVERSENY IS VOLT A VADKERTI-TÓNÁL

Második alkalommal rendezték 
meg július 11-én a Vadkerti-tó 
Futóversenyt és Multisport Na-
pot. A nagy érdeklődésre számot 
tartó  program triatlon verse-
nyén – úszás, kerékpározás és 
futás – mintegy ötvenen álltak 
rajthoz. A nap folyamán a leg-
nagyobb mezőny a futásra jött 
össze, amely során a Vadkerti-tó 
körül a versenyzők 5, 10 és 21,2 
km-es távokat teljesíthettek. 
Az esemény szervezője a GO!! 
Sportegyesület volt.

A verseny az úszással kezdődött reggel 
nyolc órakor verőfényes napsütésben, 
így minden adott volt ahhoz, hogy a 
résztvevők jót sportoljanak. Az ese-
mény főszervezője a GO Sportegyesü-
let részéről Lukácsné Völgyesvári Réka 
volt. A helyszínen megtudtuk, hogy 
több neves triatlonsportoló is elindult 
a versenyen, mint a Dunaújvárosi 
Triatlon SE sportolója, Füzesy Dávid 
vagy Flander Márton, a Bajai Mogyi 
SE versenyzője, a Nagyatádi Ironman 
Magyar Bajnok. A soltvadkerti verseny 
tavalyi győztese, Gábe Tamás is rajt-
hoz állt. A Vadkerti-tóban teljesített  

1,9 km úszás után a triatlonosok 
kerékpárra szálltak és a Soltvadkert 
– Kecel – Kalocsa – Negyvenszállás 
útvonalat teljesítették, ami oda-vissza 
összesen 90 km volt, majd a Vadkerti-
tó körül négy kör lefutásával zárták a 
versenyt. A triatlonosok kerékpáro-
zása közben tíz órakor elindultak a 
Vadkerti-tó körül futók a különböző 
távokon. A futóversenyre érkeztek a 
legnagyobb számban a résztvevők, és 
több százan teljesítették a bevállalt ki-
lométereket. A triatlonverseny legjobb 
hazai versenyzője az 5. helyen célba 
érő Lukács Sándor lett.

EREDMÉNYEK
NŐI futás:
5 km:  1. Varga Médea, 2. Mihály Réka, 3. Eszenyi Noémi
10 km:  1. Patocskai Emese, 2. Virág Angéla, 3. Tóthné Bárány Katalin
21 km:  1. Sija Éva, 2. Sasváriné Cseh Judit, 3. Fekete Péntek Szilvia

FÉRFI futás:
5 km:  1. Kiss Zsolt, 2. Molnár Attila, 3. Telekes Kristóf
10 km:  1. Jábor Dániel, 2. Bürgés Milán, 3. Kölcze István Mihály
21 km:  1. Tarnai László, 2. Trója Tibor, 3. Horváth Zoltán

A félmaraton férfi dobogósai
FÉRFI triatlon: 1. Füzesy Dávid 04:28:05, 2. Flander Márton 04:39:42,  
3. Gábe Tamás 04:41:37
NŐI: 1. Juhászné B. Szűcs Mária 06:03:51, 2. Gyergyói Dóra 06:53:25
Legfiatalabb indulók: Tóth Edit, Ritter Bence.
Legidősebb versenyző: Tabajdi József (Kiskunhalas) és Mayer József (Soltvad-
kert).

Filus Tibor 

A támogatók nélkül az esemény nem lett volna ilyen színvonalas, ezért a szerve-
zők ismételten köszönik a segítséget:

Absolute Live sportitalok, Autócent Kft. Kévés Autó, BKMRKF Balesetmeg-
előzési Bizottság, Bócsai Virágbolt, BS Plastic Kft., Dr. Work Kft. munkaruhas.
hu, FeleKarajság Húsbolt Soltvadkert, Galántai Családi Pincészet, Garota Kft. 
Pölöskei szörp, Hufbau-Akker Kft., Király Pék és Társa Bt., Kiskőrös Városüze-
meltetés, Lantos Családi Pincészet, LTZS Kft. Bócsa, Recam Kft., Vadkert-Papír 
Üzlet, Rita Házi Szörpfőzdéje, SA-NO-TI Kft. Soltvadkert, Soltvadkert Város 
Önkormányzata, Szent Korona Cukrászda Soltvadkert, Vadkert Komszolg Kft., 
Vadkert Gazdabolt Soltvadkert

Elévülhetetlen érdeme van a sikerben annak a közel 80 fő önkéntes segítőnek, 
akik önzetlen munkájukkal járultak hozzá a program szervezéséhez, a nap le-
bonyolításához. Hálás köszönet!
Jövőre újra ugyanitt!

Lukácsné Völgyesvári Réka elnök
Kiss Gábor alelnök

A Turbo Run nyerte a strandfoci kupát
EGYRE NÉPSZERŰBB A VADKERTI-TÓ A SPORTOLÓK KÖRÉBEN IS 

A Vadkerti-tó strandfoci pályáján negyedik alkalommal ren-
dezték meg a Vadkertito.hu Strandfoci Kupát. Az eseményen tíz 
csapat mérte össze erejét a két nap során, akik nem rejtették 
véka alá vélemyüket sem a Vadkerti-tó fejlődésével, szépülésé-
vel kapcsolatban. 

A küzdelmek két csoportban kezdőd-
tek és az itt elért eredmények alapján 
jöhettek a kieséses szakasz találkozói.
A kupagyőztes soltvadkerti Turbo 
Run csapata egy évig őrizheti a torna 
vándorserlegét is. A vasárnapra vissza-
lépő csapatok miatt sajnos egy kicsit át 
kellett szervezni a lebonyolítást, de így 
is igen izgalmas mérkőzések voltak a 
helyosztókon.
A torna főszervezője, Szabadi Tamás 
elmondta, hogy úgy avattak a negye-
dik tornán bajnokot, hogy egyik ko-
rábbi bajnok sem tudott még duplázni. 
A mezőny csapatainak többsége állan-
dó résztvevő, és ebből is látszik, hogy 
a kiegyenlített erőviszonyok miatt 
szinte bárki lehet bajnok. A mérkőzé-
sek sokszor megpattanó lövésből, vagy 
egy-egy technikás ollózással szerzett 
váratlan góllal dőltek el. Köszönetét 
fejezte ki a csapatoknak, hogy a tornát 
ismételten lehozták problémamen-
tesen, pár hangos szóval, de az is 
lecsengett, mire a büféhez értek a játé-
kosok… Sajnos nem sikerült teljesen 

sérülésmentesre a torna, de remélhe-
tően senki kedvét nem vette el a jövő 
évi tornán való részvételtől egy kis fáj-
dalom... Minden csapat a Jona-Drink 
Kft. felajánlásának köszönhetően egy 
zsugor 100%-os gyümölcslevet kapott, 
illetve soltvadkerti borokból kaptak 
ízelítő palackokat. Köszönetét fejezte 
ki a torna legnagyobb támogatójának, 
Soltvadkert Város Önkormányzatá-
nak, mely segítségével a játékosok a 
hétvége folyamán ingyenesen juthat-
tak be a strandra.

SEGÍTŐK, TÁMOGATÓK:
• A Vadkert Komszolg Kft. vezetője, 
Schnürlein Andor, aki mindig elér-
hető volt és bármilyen kérést azonnal 
segített megoldani.
• FL7 média fotósai (Barna Ferenc és 
Barna Bence) az egész hétvégi fotók és 
videók készítése.
• Az STE labdarúgó szakosztálya az 
eszközök átadásáért – kapuk, lelátók.
• Kozák Bontó (szállítások) és Kozák 
Ági (a büféért). 

• Morvai Lajos egész hétvégén 
szpíkerkedett, folyamatosan tájé-
koztatta a csapatokat és a nézőket az 
eredményekről, mérkőzésekről. 
• A lányok, akik vezették a jegyző-
könyveket, továbbá köszönet a pörgős 
kiszolgálásért a büfében, a mérkőzés-
vezetőknek a játékvezetésért, valamint 
a szabályok betartásáért.
• A Ku-Pi Strandkézi Kupa szervezői a 
szokásos konstruktív módon működ-
tek közre most is a lebonyolításban.

A torna gólkirálya Grácz Roland 
(Farm-Agroker) lett 14 találattal, őt 
Szedmák Roland (Kőrösi Fiatalok) 

követte 13 és Kővári Dávid (Turbo 
Run) 11 góllal.

A KUPA VÉGEREDMÉNYE:
1. Turbo Run
2. Jona-Drink
3. Bombers
4. Bócsai BLSE
5. Farm-Agroker
6. Kőrösi Fiatalok
7. B-közép
8. Badáék
9. Beachstars
10. Hangulat 

Filus Tibor

Kecelen is taroltak a vadkertiek
Az Offroad verseny II. keceli futamán 
is hozta formáját a soltvadkerti gárda. 
Az extrém sportok művelői meg-
szokták, hogy ahol Soltvadkert neve 
felbukkan, ott szinte kipipálhatók a 
dobogós helyek. A nagy rutinnal ver-
senyző vadkertiek tehetsége mellett a 
csapatmunka a legnagyobb és legin-
kább irigylésre méltó erősségük.

A nehéz keceli pályán is állták a sarat, 
pontosabban szántották a sarat, ami 
az eredményekben is megmutatko-
zott. Profi kategóriában a Demeter 
János – László Imre kettős ismét a 
legjobban teljesítettek. Kozma Patrik 
és Dukai Gábor is az első helyen 
végeztek a Profi Plusz kategóriában, 
míg Lenthár Ádám és Ilovai Bálint 

a második helyen fejezték be a ver-
senyt. Sárközi Gábor és Sárközi 
Márkó technikai hiba miatt a verseny 
feladására kényszerültek. Ifj. Kerekes 
Mihály és Pősz Máté a 15. helyen vé-
geztek az Open kategóriában. A Koz-
ma Viktória és Kapás István kettős a 
kis-normál kategória hetedik helyén 

zártak. Gyimóti Péter és Csató Attila 
egy rangos nemzetközi versenyen 
vettek részt Lengyelországban, ahol 
101 induló között a 3. helyen állhattak 
dobogóra. 
Ahogy Döme mondaná:
„Hajrá Vadkert!” 

-sé-   
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HIRDETÉS

155 cm x 190 cm, 40 cm magas francia 
ágy ELADÓ. Tel.: 06-20/536-8682 
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343 
Albérletet keresek 1 személy részére. 
Tel.: 06-30/787-5799 
Eladó gáz központi fűtéses családi 
ház Soltvadkerten az Ifjúság utcában. 
Mindenhez közel, jó állapotú, jó 
elosztású, bővíthető. 2 szintes, 4 szoba + 
nappali, étkező, konyha, 2 fürdő, 2 wc,  
nagy pince, 60 m2-es önálló lakható 
melléképület + melléképületek, belső 
kert, konyhakert kis csemege szőlővel. 
Érd.: 06-20/425-8706 
ELADÓ: 
- 1 db egy személyes, ágyneműtartós 
felnőtt heverő 
- 4 db acélfelni (5,5 x 14 ; Mazda 
Premacyrahoz) 
- Hauck Lacrosse 3 in 1 zöld színű 
babakocsi összes tartozékával  
(1 gyermek használta) 
Tel.: 06-30/497-6588 
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ JÚLIUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Soltvadkerten az Arany János utcai 
Harmónia lakóparkban 45,5 m2-es 
földszinti lakás kiadó.  
Tel.: 06-20/479-5222 
BUDAPESTEN a városligethez közel, 
garzonlakás ELADÓ 27 m2 + 13 m2 
galériás. 2 fiatal egyetemistának vagy 
fiatal házasoknak kiváló. Irányár 
30.000.000 Ft. Érdeklődni: Palytás Zsolt 
+36 20/263-9859 telefonon. 
Pedroló márkájú, 80 l-s teljesítményű 
újszerű víz szivattyú megkímélten, jó 
állapotban ELADÓ. Tel.: 06-20/536-
8682 
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 
Benzinmotoros szivattyú eladó.  
Tel.: 06-30/431-9941 
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzullal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186 

HALÁLOZÁSOK:

Holczimmer Imre   1933
Szücs Mihályné Mezei Erzsébet 1933
Gellén Gábor Géza  1949
Font Sándor János  1931
Ludányi Lajos  1939
Kis László  1966
Schmél János  1948

SZÜLETÉSEK:

Hordós Attila  an.: Kövesdi Anett
Szekér Zente János  an.: Dedák Fruzsina
Légrády Mihály László  an.: Madácsi Katalin
Árki Zoé  an.: Varga Márta

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Ba Veronika  –  Köhler János
Zsikla Dóra  –  Kanizsai István
Farkas Anikó  –  Kiss Richard Wilhelm
Szabó Petra  –  Halmágyi Zoltán

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Augusztusi moziműsor

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

ELELADÓ ADÓ 
a Bethlen G. utcában jó állapotú, a Bethlen G. utcában jó állapotú, 
2x 2x 5 hl-es hidraulikus szőlőprés  5 hl-es hidraulikus szőlőprés  

fakasokkal, pfakasokkal, présfákkal.résfákkal.

Érdeklődni: 30/33-Érdeklődni: 30/33-63-459  63-459  

AJÁNLÓ

07. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1100 Ft

VAD ERDŐK, VAD BÉRCEK   6

magyar természetfilm, 62 perc, 2020

07. PÉNTEK 19:00
08. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

TELJES TITOKTARTÁS  12

szinkronizált, francia-belga thriller, 105 perc, 2020

08. SZOMBAT 17:00
09. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

SCOOBY!  6

szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 93 perc, 2020

09. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

EMMA   12

szinkronizált, vígjáték, dráma, 124 perc, 2020

14. PÉNTEK 17:00
15. SZOMBAT 17:00
16. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÁLLATI JÓ KEKSZEK   6

szinkronizált, amerikai-spanyol-kínai-dél-koreai családi animációs film, 
94 perc, 2020

14. PÉNTEK 19:00
15. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

PESTI BALHÉ   16

magyar akció-vígjáték, 2020

16. VASÁRNAP 19:00
21. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1300 Ft

PONT AZ A DAL   12

szinkronizált, amerikai romantikus dráma, zenés film, 113 perc, 2020

21. PÉNTEK 19:00
22. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

MADE IN ITALY   12

szinkronizált, angol-olasz vígjáték, 94 perc, 2020

22. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

BOGYÓ ÉS BABÓCA 4.
-TÜNDÉRKÁRTYÁK   
magyar animációs film, 72 perc, 2020

23. VASÁRNAP 17:00
30. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÁLOMÉPÍTŐK   6

szinkronizált, dán animációs kalandfilm, családi film, 80 perc, 2020

23. VASÁRNAP 19:00
28. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 1300 Ft

STATEN ISLAND KIRÁLYA   16

szinkronizált, amerikai vígjáték, 136 perc, 2020

28. PÉNTEK 17:00
29. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

MASHA ÉS A MEDVE: MASHA DALAI   
szinkronizált, orosz animációs film, 88 perc, 2020

29. SZOMBAT 19:00
30. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

TENET   16

szinkronizált, angol-amerikai-kanadai akcióthriller, dráma, 150 perc, 2020
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Játékoscserék a labdarúgóknál

SPORT

MEGHATÁROZÓ SPORTOLÓK TÁVOZTAK A CSAPATBÓL

A Soltvadketi TE megyei I. osztályban szereplő labdarúgó csapa-
ta már július első napjaiban megkezdte a felkészülést a követke-
ző szezonra. Az együttesnél maradt az edzői stáb, így a felnőttek 
szakmai munkájáért Marton István, az ifjúságiakért Ugrai Imre, 
az U16-os gárdáért pedig Tóth Árpád felel.

A felnőtt csapatról a szakosztály elnö-
ke, Schmidt Zsolt elmondta, hogy a já-
tékoskeretben több változás is történt 
a nyár során. Az együttestől távozott 
az Akasztó FC gárdájához Dobosi 
Zsolt, Márki Bence és Szabó Szabolcs. 
Az ifjúságiak közül a felnőttekkel 
készül Viola Máté, Simon Márk és 
Palakovics Balázs, valamint még né-
hány fiatal a későbbiekben szerepelhet 
az első csapatnál. Újrakezdte a játékot 

és ismét a csapat rendelkezésére áll 
Szarka Roland, valamint leigazolták 
az Akasztó FC-től Turancsik Patrikot, 
Bajáról Kisa Pétert és a Kiskunhalas 
FC-től Gillich Balázst. A fiúk heti há-
rom edzéssel készülnek, és a bajnoki 
rajtig minden héten játszanak egy 
felkészülési mérkőzést is. Az eddig le-
játszott edzőmérkőzések eredményei:
Soltvadkerti TE-Szabadszállás 2-4, 
Soltvadkerti TE-Kiskunmajsa 6-3, 
Soltvadkerti TE-Kiskunhalas 4-1, 
Soltvadkerti TE-Nagyszénás 2-1.
A csapat legutóbb Kecelen lépett pá-
lyára július 25-én, ahol 5-0-ra nyertek 

Radics Zoltán-2, Kővári Dávid, Lévai 
Balázs és Pekker Roland találataival. 
Az együttes legközelebb a magyar 
kupa találkozón lép majd pályára 
augusztus 2-án, amikor 17.00 órai 
kezdettel a Kerekegyháza együttesét 
fogadja. A bajnokságban a 6-10. helyek 
valamelyikének elérése a cél.

Augusztus 23. vasárnap: 17.00
Soltvadkerti TE-Szabadszállási SE
Augusztus 30. vasárnap: 17.00
Lajosmizsei VLC-Soltvadkerti TE
Szeptember 6. vasárnap: 16.30
Soltvadkerti TE-Kiskőrösi LC

Aranyérmes tervek a megyei III. osztályban
A megyei III. osztályban szerep-
lő Vadkert FC-Soltvadkerti TE 
II. csapata komoly tervekkel és 
nagy lelkesedéssel készül a kö-
vetkező szezonra. A csapat játé-
kosai heti három edzésen vesz-
nek részt és több felkészülési 
mérkőzést is játszanak majd a 
bajnoki rajtig.

A gárdáról Frank Gábor edző el-
mondta, hogy az edzéseket már 
július elején elkezdték, ami ebben az 
osztályban nagyon korainak mond-
ható, de a járványhelyzet miatt ki-
maradt hónapokat pótolni szeretnék. 
A heti három edzés mellett felkészü-
lési mérkőzéseket játszanak a Tabdi, 
a Bócsa és az Apostag csapataival. 
A csapatból nem távozott senki, és 
egy labdarúgót igazoltak a kiskő-
rösi ifjúsági gárdából Dulai Máté 
személyében. A keretük jelenleg 
20 fő körülire tehető, és az edzése-
ken általában 12-16 fő vesz részt. A 
csapat a bajnokság élmezőnyében 
volt eddig, és az edző szerint a kö-
vetkező szezonban bajnoki címet 

szeretnének nyerni. Kiemelte, hogy 
erősödik a bajnokság mezőnye, mert 
most itt játszik majd a Kunfehértó, 
a Balotaszállás, a Kiskunhalas, és 
a jó játékerőt képviselő Kecel FC 
II., az Akasztó FC II. és a Kiskő-
rösi LC II. csapata. Nagyon szo-
ros, kiélezett bajnokságra számít, 
amelyre igen komolyan szeretnének 
felkészülni, hogy céljaikat elérjék. 
A csapat már túl van két felkészülési 

mérkőzésen is. Az együttes július 
22-én a megyei III. osztályú labda-
rúgó bajnokságban szereplő Tabdi 
KSE otthonában lépett pályára. Az 
első félidőben kiegyenlített játék volt 
a pályán, mely során mindkét kapu 
előtt adódtak gólszerzési lehetősé-
gek. Az első játékrészben egy szép 
támadás végén Papp Róbert lőtt 
nagy gólt és megszerezte a vezetést a 
soltvadkertieknek (0-1). A második 

félidőben is csak a soltvadkertiek 
tudtak a kapuba találni Trója Tibor 
révén, és így 2-0-ra nyertek. Ezt 
követően július 25-én hazai pályán 
fogadták edzőmérkőzésen a Bócsa 
együttesét. A soltvadkertiek a szü-
netben 3-1-re vezettek, a végén pe-
dig 7-3-ra nyertek. A soltvadkertiek 
gólszerzői: Dulai Máté-3, Eiler Lász-
ló-2, Papp Róbert és Varga Bence. 

Filus Tibor

Schmidt Zsolt elnök
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Aranyos ugrások Rijekában 

Az edzőtáboroké volt a főszerep 

PÁLFI MARIANA HAT ARANYÉRMET UGROTT

18

Pálfi Marianát a járvány miatt kiha-
gyott négy hónap, a felkészülés hiánya 
sem riasztotta el a versenyzéstől, annál 
is inkább, mert megrendezték Rijeká-
ban a Masters műugró nemzetközi 
versenyt. A soltvadkerti senior spor-
toló folyamatosan korát meghazudtoló 
lendülettel és energiával robban az 
ugródeszkára, majd csobban a vízbe 
különböző magasságokból. És ahol 
csobban, ott aranyat ér. Rijekában 

hat aranyérmet és négy bronzérmet 
gyűjtött, ezzel az egyik legeredménye-
sebb versenyzőként tartják számon. 
Mariana hálás minden segítségért 
és támogatásért, amit soltvadkerti 
vállalkozóktól, barátoktól kap, hiszen 
nélkülük nem tudna versenyezni, és 
nem vállalhatná a külföldi utazásokat 
sem. Hálája pedig a magyar himnusz 
által egészen Soltvadkertig ér.

–sé–

Az asztaliteniszezők háza tájé-
kán is zajlik az élet a nyár elle-
nére. Lei Balázs július eleje óta 
a serdülő fiú válogatottal edz, 
Müller Evelin és Tanács Nóra 
pedig július végétől válogatott 
edzőtáborban készül.

Lapunk megjelenésének idején Solt-
vadkerten edzőtáborozik a magyar 
serdülő és ifjúsági fiú válogatott, azaz 
Magyarország legjobb utánpótláskorú 
játékosai vendégeskednek nálunk. 
Mindezt megelőzte két hét edzőtábor, 
melyek Ambrus Ferenc vezetésével 
zajlottak. Július elején tizenegy ifjú 
játékos részvételével került sor az első 
nyári edzőtáborra, ahova Bajáról, Kis-
kunmajsáról és Szankról is érkeztek 

gyerekek. Az egész hetes edzések után 
– a már megszokott módon – egy kis 
körmérkőzéses bajnoksággal zárult a 
tábor, ahol a győztes Frank-Sánta Erik 
lett. A hónap közepén újabb edzőtábor 
adott lehetőséget a legkisebb korosz-
tály számára is, hogy egy családias 

kis csapatban 
töltsék el ezt a 
hetet és bővítsék 
a pingponggal 
kapcsolatos is-
mereteiket. Eb-
ben a táborban 
hat kislány vett 
részt Kiskőrös-
ről, Kiskunmaj-
sáról és Csen-
gődről. A lányok 

a hét folyamán a pingpongozás mellett 
izgalmas játékokkal, focival, futással, 
társasjátékokkal, névnapi ünnepléssel 
töltötték idejüket, így a jókedv és bo-
hóckodás csak még hangulatosabbá 
tette a tábort.                                        

AT 

EGÉSZ EURÓPÁBAN, ÍGY KISKUNHALASON
IS EGYRE NŐ A JEEP NÉPSZERŰSÉGE

Mexikóból Melfibe, Dél-Olaszországba költözött a Jeep Compass 
üzeme. A gyártó így gyorsabban válaszolhat az európai piac igé-
nyeire és a megnövekedett helyi keresletre. Be is mutatták a 
legújabb modelljüket, melyek megtekinthetőek a kiskunhalasi 
Jeep Márkakereskedésben (6400 Kiskunhalas, Keceli út 19-23.) 

A Melfiben készülő európai ki-
vitel újdonsága a kétféle, 130 és 
150 lóerős változatban elérhető, 
1,3 literes, négyhengeres ben-

zines turbómotor. Az aszfalton 
és terepen egyaránt fokozott 
menetdinamikát és kimagas-
ló vezetési komfortot kínáló 

erőforrás teljesítményét hat-
fokozatú kézi, illetve dupla szá-
razkuplungos (DDCT) automata 
sebességváltó közvetíti a kere-
kekhez. A motor mindkét eset-
ben az első kerekeket hajtja. 
Fontos, hogy a Jeep Compass 
most először kínál automata se-
bességváltót elsőkerék-hajtású 
hajtásláncban, amely mellett 

természetesen a 4x4-es kivitel 
is hamarosan rendelhető lesz, 
kizárólag Hybrid hajtáslánccal. 
Az új konfiguráció megfizet-
hetőbbé teszi a technológiát a 
C-SUV szegmensben, ahol je-
lenleg a kétkerékhajtású, auto-
mata sebességváltós modellek 
teszik ki az európai eladások 28 
százalékát.

A Jeep Compass modelleket a 
sokoldalúságuk és a megfizet-
hetőségük teszik népszerűvé. 
Hiába „terepjáró”, országúton 
is magas szintű vezetési él-
ményt biztosít – a sport üzem-
mód feszesebb kormányzást, 
még pontosabb gázreakciókat 
és hatékonyabb teljesítményt 
kínál. Ugyanakkor a gyártó ter-

mészetesen a fenntarthatósági 
szempontokat is figyelembe 
vette: ebben a modellben már 
a MultiAir technológia har-
madik generációja működik, 
amely számottevően csökkenti 
a tüzelőanyag-fogyasztást nagy 
teljesítmény leadásakor is. 
A Jeep Compass tehát a kor 
igényeire szabott, Európá-

ban kiemelkedően népszerű 
modell, amelyet a sokoldalú 
autósokra terveztek. Jó hír, 
hogy itthon a kiskunhalasi KB 
Autoteam Kft. Fiat és Jeep 
Márkakereskedés és Márka-
szervizben (6400 Kiskunhalas, 
Keceli út 19-23.) már kap-
hatóak az első olaszországi 
modellek. 

SOKOLDALÚSÁGA TESZI KÖZKEDVELTTÉ

KB Autoteam Kft.KB Autoteam Kft.
6400 Kiskunhalas,6400 Kiskunhalas,

Keceli út 19-23.Keceli út 19-23.

Telefon: 06 77 422 596Telefon: 06 77 422 596
Email: kbauto@kbautoteam.huEmail: kbauto@kbautoteam.hu

A Jeep Compass modellek már elérhetőekA Jeep Compass modellek már elérhetőek
a kiskunhalasi KB Autoteam Kft-néla kiskunhalasi KB Autoteam Kft-nél
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www.kevesauto.hu.

A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak 
megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. Az új személygépkocsi 
fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági ismertetőben, amely ingyenesen hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi 
hatóságoknál. A kép csak illusztráció.

KÉVÉS AUTÓ  
6230 SOLTVADKERT, KOSSUTH U. 112. | +36 78 581 030

A ŠKODA KAMIQ modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,9–8,9 l/100 km, CO2-kibocsátása: 111–202 g/km.
A ŠKODA KAROQ modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,6–8,7 l/100 km, CO2-kibocsátása: 120–212 g/km.

A ŠKODA KODIAQ modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 5,0–11,7 l/100 km, CO2-kibocsátása: 131–265 g/km.
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PRÓBÁLD KI
MÁRKAKERESKEDÉSÜNKBEN!

BÁRMERRE IS TARTASZ

ŠKODA
SUV-MODELLEK
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